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INNKALLING TIL MØTE 
LÆRINGSMILJØUTVALGET 

 
 
 
 

Dato: 31.05.17 

Sted: Styrerommet, Cirkus 

Tid: 10.30-12:00 

 
 
 
 
 

INNKALLING TIL MØTE I LÆRINGSMILJØUTVALGET 
 

 
Saksliste 
15/2017 Godkjenning av dagsorden 
16/2017 Tiltaksplan 2017-2018, Universell utforming og tilrettelegging for 

studenter med nedsatt funksjonsevne 
17/2017 Sanksjoner forsinket sensur – forslag til ny beregningsmodell  
18/2017 Mindre LMU-tiltak 2017 
19/2017 Kontrakt om masteroppgave – revidert kontrakt 
Orienteringssaker 
20/2017 Muntlig orientering om hvilerom i Ur – utlån og tilgang 
21/2017 SLP og fellesprosjektet – tilrettelegging for digitalisering. Orientering 

fra prosjektledelsen SLP (10-15 min) 
22/2017 SiÅs Trivselsundersøkelse 2017 – presentasjon ved leder av SiÅs (10 

min) 
23/2017 Seminar om psykisk helse ved Adamstuen – presentasjon ved 

representant fra veterinærutdanningene (5 min) 
24/2017 Muntlig orientering om byggeprosjekter 2017 v/EIE 

 Faglig hjem Husdyrfag, større LMU-tiltak 2017 
 Igangsetting oppgradering TF 
 Ventilasjon 1. etasje Tårnbygningen 

25/2017 Erfaringer fra digital eksamen i mai 2017 – muntlig orientering om 
status 

26/2017 Referat lokalt LMU 
27/2017 Eventuelt 

 
 

Meld forfall til bodil.norderval@nmbu.no (tlf. 97 17 96 73). 
 
 
 

NMBU, 24. mai 2017 
 
 
Ole-Jørgen Torp 
studiedirektør 

mailto:bodil.norderval@nmbu.no
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Vedlegg: 

1. Forslag til tiltaksplan 2017-2018 - Handlingsplan for universell utforming og 
tilrettelegging for studenter med nedsatt funksjonsevne 
 

Forslag til vedtak: 

Læringsmiljøutvalget vedtar tiltaksplan for 2017-2018 

 

 

 

Ås, 22. mai 2017 

 

Ole-Jørgen Torp 

Studiedirektør  
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NMBU Læringsmiljøutvalget 31.05.2017 

Bakgrunn  
I LMU-møte 4. mars 2015, sakt 4/15, vedtok Læringsmiljøutvalget revidert 
handlingsplan for universell utforming og tilrettelegging for studenter med nedsatt 
funksjonsevne 2010-2018. Planen var basert på UMBs tidligere handlingsplan, og planen 
vedtatt i 2015 var i all hovedsak kun justert ved at den ble tilpasset NMBU. 
 
I møte den 1. mars 2017 vedtok læringsmiljøutvalget å nedsette en arbeidsgruppe som 
skulle utarbeide et forslag til tiltaksplan for perioden 2017-2018. Forslaget til 
tiltaksplan skulle legges frem for LMU i neste møte. Arbeidsgruppen har hatt to møter og 
bestått av:  

 Representanter fra Teknisk avdeling, Leif Thomas(arkitekt) og Helle Blindheim 
Strandhagen (landskapsarkitekt) 

 Representanter fra Studieavdelingen, Bodil Norderval (LMU-sekretær) og Sylvi 
Sundberg (tilrettelegging) 

 Representanter fra IT-avdelingen, Anne-Marthe Leinebø og Tord Storbækken 
 Studieveileder, Sigrun Vedø, REALTEK 
 Nesteleder i studentenes arbeidsutvalg, Ina C. K. I. Storrønning 

 

Arbeidsgruppens forslag og vurderinger 
Arbeidsgruppens forslag til tiltaksplan følger i vedlegg 1. Tiltaksplanen er den siste i 
rekken før handlingsplanens periode er over, og innen 2019 bør da alle hovedmål være i 
mål. Arbeidsgruppen ser at det kan bli vanskelig på enkelte områder, og har 
kommentert dette innenfor hvert hovedmål.  
 
Handlingsplanen 2010-2018 har følgende hovedmål fordelt på fire fokusområder 
 
1. Bygninger og utearealer: Innen 2019 skal alle hovedbygninger og hovedtraseer der 

studenter oppholder seg være tilgjengelig etter prinsippet for universell utforming. 
Felles studentarealer (undervisningsrom, lesesalsplasser og kantiner) konsentreres til 
færre bygninger.  

 
Arbeidsgruppens kommentar:  
Gruppen viser til tiltak 1-6 i tiltaksplanen, vedlegg 1. I løpet av planperioden har 
flere viktige bygninger med studentaktivitet blitt bedre mht universell utforming. Nå 
bedres tilgangen til Jordfagsbygningen, men blant sentrale bygninger gjenstår 
Tunbygningene og husdyrfagsbygningen. Arbeidsgruppen har lagt inn et mål knyttet 
til Husdyrfagsbygningen, selv om dette ikke ligger inne i eiendomsavdelingens 
planer de nærmeste årene. Gruppen tror det er lite realistisk å tro at Tunbygningene 
kan bli universelt utformet innen utgangen av 2018, og har derfor ikke fastsatt noe 
tiltak knyttet til disse bygningene. Inntil bygningene blir renovert, må NMBU være 
oppmerksom på at ikke det legges fagmiljøer som skal ha studentkontakt til 
Tunbygningene. Dette bør ivaretas i campusplanen.  

 
2. Studier og undervisning: Innen 2019 er opptak, studier og undervisning ved NMBU 

utformet og tilrettelagt slik at studenter med ulike funksjonsnedsettelser kan studere 
ved universitetet. 

https://www.nmbu.no/student/veiledning/universell_utforming/handlingsplan
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Arbeidsgruppens kommentar:  
Gruppen viser til tiltak 1-6 i tiltaksplanen, vedlegg 1. Universell utforming av 
undervisning og studier er et stort fokusområde. Noen tiltak kan iverksettes fra 
sentralt hold, men det er i all hovedsak innenfor det enkelte emne og program man 
kan gjøre studier og utdanningen mer universell. Arbeidsgruppen har derfor 
foreslått at man har et kompetansetilbud innenfor universell utforming av 
undervisning. Ellers foreslår arbeidsgruppen enkelte sentrale tiltak som kan bidra til 
bedre opptak, bedre informasjon og ryddigere ansvarsforhold. 

 
3. IKT: Innen 2019 er NMBUs IKT-systemer, e-læringssystem og informasjon som 

formidles til studentene i et format som er tilgjengelig for alle, og har i tillegg 
tilgjengelig spesialprogramvare for de studenter som trenger dette. 

 
Arbeidsgruppens kommentar:  
Gruppen viser til tiltak 1-3 i tiltaksplanen, vedlegg 1. NMBU har vært med på felles 
anbudsrunde i sektoren i forbindelse med innkjøp av nytt LMS, løsning for digital 
eksamen samt plagiatprogram. UNINETT kjører disse anbudsrundene, og det settes 
da krav til universell utforming av løsninger. NMBU har imidlertid ikke helt oversikt 
over mulige hindringer, og tilgjengeligheten til våre nettsider bør testes. Videre bør 
det vurderes en mer helhetlig inngangportal for digitale studenthenvendelser, og det 
bør foreligge en bedre oversikt over tilgjengelig utstyr på våre saker for undervisere.  

 
4. Studentvelferd: Alle studenter har så langt som mulig samme tilgang på 

velferdstilbud, og informasjon på nettsidene er slik at studenter som kommer til NMBU 
er kjent med tilbud og eventuelle utfordringer. Studenter avhengig av rullestol 
garanteres studentbolig i hele studietiden. 

 
Arbeidsgruppens kommentar:  
Gruppen viser til tiltak 1-2 i tiltaksplanen, vedlegg 1. Helsestasjonstilbudet er et godt 
tilbud for studenter, men tilbudet kan bli enda bedre kjent/synlig. Det er videre 
viktig å iverksette tiltak innenfor psykisk helse.  

 

Studiedirektørens vurdering 
Som arbeidsgruppen påpeker gjenstår det fortsatt noen utfordringer knyttet til 
universell utforming av universitetets bygninger. Studiedirektøren vil likevel henvise til 
årsrapport fra LMU 2016, som viser at NMBU har kommet langt i arbeidet med 
universell utforming av bygninger, undervisningsrom og utearealer. Det kan nevnes at 
mange bygninger har fått heis og universelt utformet inngangsparti i planperioden 
(Tårnbygningen, TF-bygningen, Urbygningen, Aud Max og snart Jordfagsbygningen), og 
det har blitt gjort en stor innsats på å gjøre selve undervisningsrom mer universelle med 
blant annet teleslynger, mikrofoner og akustikk-tiltak.  

Når det gjelder universell utforming av undervisningen, har studiedirektøren stor tro på 
at nye og mer varierte læringsmetoder og arbeidsformer vil gjøre undervisningen mer 
universell.  
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Innen området IKT, kom det i 2013 en forskrift om universell utforming av 
informasjons- og kommunikasjonsteknologiske løsninger, og Difi begynte å føre tilsyn 
etter regelverket i 2014. Både apper, nettløsninger, domener, utenlandske servere m.m 
faller inn under denne forskriften, og selv om utdanningssektoren inntil videre er 
unntatt forskriften er det et stort fokus på universell utforming av IKT-løsninger. Det er 
nå et lovforslag om å inkludere skole- og utdanningssektoren i forskriften. 
Studiedirektøren tror det nasjonale fokuset vil bidra til at universell utforming av IKT-
løsninger blir stadig bedre i årene fremover.  

Området studentvelferd er et fokusområdet der store deler av ansvaret ligger på 
samskipnaden. Selv om NMBU har et godt samarbeid med SiÅs, er det begrenset hvilke 
mål NMBU kan fastsette innen dette området. Det er imidlertid viktig at universitetet er 
med på å sette fokus på psykisk helse i årene fremover. 

Studiedirektøren vil ellers takke arbeidsgruppen for arbeidet med å utarbeide forslag til 
tiltaksplan, og tilrår at læringsmiljøutvalget vedtar tiltaksplanen for perioden 2017-
2018.  
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Tiltak bygninger og utearealer Ansvarlig 

1. Innen utgangen av 2018 er utearealene rundt Eika 
treningssenter oppgradert, inkludert universell 
utforming.  

SiÅs og EIA 

2. I løpet av sommeren 2017 etablert ny trapp og 
løfteplattform på Urbygningens nordside 

EIA 

3. I løpet av sommeren  2017 er det etablert universelt 
utformet inngangsparti i Jordfagsbygningen og i løpet av 
2017 det er etablert en HC- parkeringsplass utenfor 
bygningen 

EIA/Statsbygg 

4. Innen utgangen av 2018 er det utarbeidet en helhetlig 
plan for taktil oppmerking og naturlige ledelinjer til 
NMBUs hovedbygninger. Fjerning av hindringer. 

EIA 

5. Innen utgangen av 2018 er det det HC-parkeringsplasser 
for alle hovedbygninger.  

EIA 

  I løpet av 2017 har Statsbygg skiftet grusen utenfor hele 
Urbygningen.  

EIA/Statsbygg 

  Husdyrfagbygningen tilgjengelig for rullestolbrukere 
innen utgangen av 2018.  

EIA 

6. Innen utgangen av 2018 er TF-bygningens fløy 1 
oppgradert og universelt utformet.  

EIA 

Tiltak studier og undervisning   

1. Innen utgangen av 2018 er grunnleggende kunnskaper 
om universell utforming av studier og undervisning en del 
av opplæringstilbudet for faglig ansatte 

SA og 
læringssenteret 

2. Innen utgangen av  2017 har hvert fakultet en 
kontaktperson innen tilrettelegging og univeresell 
utforming  

SA/fakultetene 

3. Innen utgangen av 2017 har det blitt opprettet en 
frivillighetsordning for studenter som ønsker å delta som 
støttekontakter (utvidet fadderordning) for 
medstudenter med ulike tilretteleggingsbehov. 

SA 

4. Innen utgangen av 2017 foreligger det bedre rutiner og 
informasjon om viktigheten av tidlig informasjon om 
pensumlitteratur 

SA 

5. Innen utgangen av 2017 bør tilretteleggingstjenestens 
tilbud også være tilgjengelig for studenter i rullestol 

SA 

6. Innen våren 2018 har det blitt etablert egne 
rutinebeskrivelser for mottak av studenter som oppgir at 
de har funksjonsnedsettelser, der rollefordelingen 
mellom studieavdelingen og fakultetene kommer klart 
frem. 
 

SA/fakultetene 
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Tiltak IKT  

1. Innen utgangen av 2018 har NMBU en samlet 
utstyrsdatabase/oversikt  der ansatte kan finne oversikt 
over utstyr, programvare m.m. på undervisningsrom.  

IT og SA 

2. Innen utgangen av 2018 har NMBU utredet og eventuelt 
implementert en "fellesportal" for alle 
studenthenvendelser 

IT 

3. Innen utgangen av 2018 er NMBUs studentnettsider 
testet med spesialutstyr og spesialprogram som brukes av 
blinde og synshemmede   

KA 

Tiltak 
Studentvelferd 

  Ansvarlig 

1. I både 2017 og 2018 skal det holdes seminar for 
studenter ved begge campus om psykisk helse.   

SA/LMU 

2. Iverksette tiltak for at helsestasjon for ungdom og deres 
tilbud blir mer synlig 

SA/helsestasjone
n 

 



 

 

Saksansvarlig:  Ole-Jørgen Torp  

Saksbehandler: Bodil Norderval Læringsmiljøutvalget 

Arkiv nr:    

  

 

LMU-SAK 17/2017 Sanksjonsgebyr ved forsinket sensur 

 

NMBU Læringsmiljøutvalget 31.05.17 

 

 

 

Forslag til vedtak: 
Læringsmiljøutvalget tilrår følgende beregningsmodell for gebyr for forsinket sensur fra 
studieåret 16/17:  

1. Gebyr ilegges på grunnlag av antall arbeidsdager sensuren er forsinket.  
2. Ordningen beregnes som dagsbøter beregnet pr student pr. arbeidsdag. Gebyret 

fastsettes til 20 kr pr student pr arbeidsdag.  
3. Gebyret begynner å løpe dersom sensur ikke foreligger tre dager etter sensurfrist (fra 

dag 4). 
4. Helligdager og arbeidsdager i romjulen telles ikke som sensurdager eller telles i 

beregningsmodellen (tilsvarende slik ordningen er i dag).  
5. Gebyr beregnes for emner med skriftlig eksamen, langsgående eksamen, fornyet 

prøve (konte), gradsoppgaver og spesialpensum. 

 

 

 

Ås, 26. mai 2017 

 

 

Ole-Jørgen Torp 

Studiedirektør 
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Bakgrunn  
I 2005 vedtok Universitetsstyret ved UMB, etter tilråding fra studienemnda, å innføre 
økonomiske sanksjoner ved for sen innlevering av sensur. (US-sak 190/2005 og i SN-sak 
7/2006 Forsinket sensur – økonomiske sanksjoner). Om gebyrets størrelse het det:  

"Sanksjonsbeløpet settes til kr. 50 pr. studiepoeng pr kandidat (maksgrense ved 100 
kandidater), ved forsinket sensur ut over 1 uke. Beløpet øker med kr. 50 pr. studiepoeng pr 
kandidat, for hver uke ut over dette." 

Gebyret for kalenderåret 13/14 ble svært store for enkelte institutter (med planlagt trekk i 
budsjett 2015), og rektor bestemte at ny beregningsmodell skulle utredes. Basert på innspill 
fra studentenes arbeidsutvalg og noen institutter, ble det utarbeidet et nytt forslag til 
beregningsmodell. Ny modell ble lagt fram for LMU i juni 2015 (sak 22/15), og følgende 
modell ble senere implementert for studieåret H15/V16, 

1. Modellen er basert på et trappetrinnsystem der det er arbeidsdager som telles.  
2. Ordningen endres fra ukebøter til dagsbøter beregnet pr student pr. arbeidsdag. Gebyret 

fastsettes til 10 kr pr student pr arbeidsdag.  
3. Maksimumsordningen på 100 studenter fjernes.  
4. Det opprettholdes et «slark» på 5 arbeidsdager, og gebyr begynner først å løpe fra sjette 

dag.  
5. Helligdager og arbeidsdager i romjulen og påsken, telles ikke som sensurdager eller 

telles i beregningsmodellen (tilsvarende slik ordningen er i dag).  
6. Gebyr beregnes for emner med skriftlig eksamen, langsgående eksamen og fornyet prøve 

(konte).  
7. NMBU ilegger ikke gebyr for forsinket sensur tilknyttet gradsoppgaver og 

spesialpensum.  

For studieåret 2015/2016 ble det ilagt gebyr på totalt 78 620,-. LMU har stilt spørsmål om 
gebyret for å levere inn sensur for sent nå er så lav at ordningen ikke bidrar til at 
sensurfristen overholdes, og har bedt studiedirektøren på nytt vurdere beregningsmodellen.  
 
Siden 2009 har det samlede gebyret for forsinket sensur vært:  

Budsjettår  Ilagt gebyr Antall emner 

2009 250 000,- 38 

2010 450 00,- 57 

2011 400 000,- 38 

2012 350 000,- 26 

2013 824 000,- 26 

2014 630 000,- 62 

2015 1 500 000,- 71 

2016 Ny modell utredet - 

2017 78 620,- 46 

Tabell 1 Årsgebyr for forsinket sensur  
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Som tabellen viser, varierer gebyrsummen og antall emner som har hatt forsinket sensur. Det 
er flere faktorer som påvirker totalsummen og man kan derfor ikke sammenligne summene 
fra år til år. Fra 2009 til 2015 (budsjettår) ble det ilagt gebyr for gradsoppgaver (disse er ikke 
telt med i kolonne over antall emner), men i beregningsgrunnlaget 2017 ble det ikke ilagt 
gebyr for sen sensur av gradsoppgaver. Gebyret avhenger også av antall studenter i hvert 
emne, samt antall dager gebyret er forsinket.  

I tabell 2 er gebyrsum ilagt gradsoppgaver fjernet fra beregningsgrunnlaget, se kolonne 3. En 
stor andel av gebyrsummen fra 2012-2014 er ilagt forsinket sensur på ordinære emner, og 
den lave gebyrsummen i 2017 skyldes derfor ikke alene at man fjernet gebyr ved forsinket 
sensur på gradsoppgaver. 

Budsjettår Total gebyrsum Gebyrsum u/gebyr 
for gradsoppgaver 

%-vis gebyr 
fra emner 

Antall emner 

2012 350 000,- 310 000,- 89 % 26 

2013 824 000,- 681 500,- 83 % 26 

2014 636 000,- 464 000,- 73 % 62 

2017 78 620,- 78 620,- - 46 

Tabell 2. Gebyrsum med og uten gebyr for gradsoppgaver.  

 

Studiedirektørens vurdering 
En gebyrordning for forsinket sensur har som hensikt å sikre studenter sensur innen 
fastsatte frister. Ut fra erfaringer med ulike gebyrmodeller, er det ikke sikkert at en 
innstramming av modellen vil redusere antall studenter som blir berørt av forsinket sensur 
direkte, men studiedirektøren mener en gebyrordning vil bidra til å rette oppmerksomheten 
mot sensurfristene. Det kan også være et virkemiddel at det betyr noe økonomisk å være 
forsinket. Studiedirektøren mener at disse midlene fortsatt bør øremerkes til god 
læringsmiljøtiltak. Dette har gjort at NMBU har fått gjennomført gode læringsmiljøtiltak 
overfor studentene og dette blir et lite «plaster på såret» for at sensuren foreligger for sent.  

Studiedirektøren tilrår at eksisterende modell endres på følgende punkter:  

 Dagsbøtene endres til 20 kr pr dag pr student 
 Sensur iverksettes dersom sensur er mer enn tre arbeidsdager forsinket. Skannet 

sensur kan nå sendes inn digitalt til sensur@nmbu.no og man trenger ikke lenger ta 
hensyn til postgang.  

 Gebyr ilegges også for gradsoppgaver og spesialpensum. 

Studiedirektøren anbefaler at læringsmiljøutvalget tilrår en beregningsmodell der: 

1. Gebyr ilegges på grunnlag av antall arbeidsdager sensuren er forsinket.  
2. Ordningen beregnes som dagsbøter beregnet pr student pr. arbeidsdag. Gebyret 

fastsettes til 20 kr pr student pr arbeidsdag.  
3. Gebyret begynner å løpe dersom sensur ikke foreligger tre dager etter sensurfrist (fra 

dag 4). 
4. Helligdager og arbeidsdager i romjulen telles ikke som sensurdager eller telles i 

beregningsmodellen (tilsvarende slik ordningen er i dag).  

mailto:sensur@nmbu.no
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5. Gebyr beregnes for emner med skriftlig eksamen, langsgående eksamen, fornyet 
prøve (konte), gradsoppgaver og spesialpensum. 

 

På bakgrunn av råd fra LMU vil saken legges videre frem for rektors ledergruppe. Rektor vil 
ta sin avgjørelse på bakgrunn av råd fra LMU og ledergruppen. 

 



 

NMBU Læringsmiljøutvalget 31.05.17 

 



 

 

Saksansvarlig:  Ole-Jørgen Torp  

Saksbehandler: Bodil Norderval Læringsmiljøutvalget 

Arkiv nr:    

  

 

LMU-SAK 18/2017 Mindre LMU-tiltak 2017 

 

NMBU Læringsmiljøutvalget 31.05.2017 

 

 

Forslag til vedtak  
Læringsmiljøutvalget tildeler midler til følgende mindre tiltak i 2017:  

Tiltak Sum 

2 seminar om psykisk helse, ett på Ås og ett på Adamstuen 10 000,- 

2 heve-senk-bord til utlån for studenter med ryggplager 10 000,- 

Nye stoler i biblioteket på Sørhellinga 58 620,- 

Sum 78 620,- 

 

 

 

Ås, 22. mai 2017 

 

 

Ole-Jørgen Torp 

Studiedirektør 
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Bakgrunn  
I LMU-møte 1. mars 2017, sak 4/2017 vedtok LMU følgende:  

1. Læringsmiljøutvalget vedtar at det nedsettes en arbeidsgruppe bestående av 

representanter fra studieavdelingen, studentenes arbeidsutvalg og eiendomsavdelingen. 

Gruppen utarbeider et forslag til hvordan LMU skal disponere årets LMU-midler på 

78 620,-, og forslaget legges frem for LMU i neste møte. 

 

Arbeidsgruppen har hatt et møte og bestått av følgende personer:  

 Velferdsansvarlig i AU, Tord Hauge 
 Nestleder i AU, Ina Storrønning  
 Arkitekt Eiendomsavdelingen, Leif Thomas 
 Studieavdelingen og sekretær for gruppen, Bodil Norderval  

 

Arbeidsgruppens vurdering 
Gruppen har diskutert og vurdert ulike type tiltak som kunne vært aktuelle, og de ulike 
tiltakene er kommentert under:  

1. Bord i Aud Max. Det har kommet inn klager fra studenter på løsning med skriveplate 
på stolene, og at det burde være bedre bord i salen. Platene er små og det er vanskelig 
å notere i forelesning, og bordplatene fungerer svært dårlig ved avvikling av 
langsgående prøver i salen. 
Gruppens vurdering: Bordplatene er ikke en optimal ordning, men utfordringen er 
ikke knyttet til at man ikke har tilgang til bord. Utfordringen er knyttet til behov for 
antall plasser i salen til store grunnemner. Det vil ikke være mulig å tilby forelesning 
til 500 studenter dersom man skal møblere salen med vanlig bordmøblering. NMBU 
prøver å tilstrebe at Aud Max møbleres med bord ved langsgående prøver, og man har 
bord som brukes til dette formålet. Innkjøp av nye bord vurderes derfor som ikke 
aktuelt.  

2. Oppgradering av mastersalssalen «Lydia» på KBM. KBM ønsker at mastersalen 
oppgraderes med oppussing og nye møbler.  
Gruppens vurdering: Dette er en mastersal med 12 plasser, og nye møbler i salen vil 
koste anslagsvis 70 000,-. Arbeidsgruppen ser behovet for en oppgradering, men 
tiltaket vil kreve store deler av potten og samtidig gagne en svært liten gruppe 
studenter. Tiltaket bør vurderes nærmere når tildelingssummen er høyere.  

3. Seminar psykisk helse. Studieprogrammene ved Adamstuen hadde et seminar om 
psykisk helse i vinter, og seminaret har fått svært positiv tilbakemelding. Dette bør 
være et årlig tiltak på begge campus.  
Gruppens vurdering: Tiltak rettet mot forebygging av psykisk helse er viktig, både 
sett i lys av siste SHoT-undersøkelse og erfaringer med økt behov for psykologtilbud 
på helsestasjonen. Arbeidsgruppen foreslår derfor at LMU øremerker 10 000,- i 2017 
for avvikling av to seminar, ett på hvert campus. Midlene kan dekke enkel bevertning 
og eventuelle utgifter til foredragsholdere. Seminaret bør avvikles i samarbeid med 
helsestasjonen.  
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4. Vanndispensere, vannkokere og mikrobølgeovner: Studentenes arbeidsutvalg og 
LMU har fått henvendelser om ønske om å kjøpe inn vannkokere, vanndispensere og 
mikrobølgeovner på noen faglige hjem.  
Gruppens vurdering: Dersom LMU skal bevilge midler til vannkokere og 
mikrobølgeovner, vil plassering av disse forutsette at utstyret plasseres på steder der 
det er kontakter med tidsbryter, hvis ikke må dette installeres. I forbindelse med 
mikrobølgeovner knytter det seg også noen utfordringer knyttet til renhold av disse. 
Vanndispensere basert på utskiftbare plastbeholdere eller vanndispensere med 
tilgang til vann med kullsyre vil medføre faste driftsutgifter, og LMU bør ikke innvilge 
midler til tiltak som innebærer faste utgifter før det eventuelt er klart hvem som 
dekker disse på sikt. Arbeidsgruppen vurderer derfor ikke disse tiltakene som mest 
aktuelle nå.  

5. Heve-senke bord for utlån. Studieavdelingen får stadig oftere henvendelser fra 
studenter som trenger spesial-stoler og heve-senke-bord ved masteroppgaveskriving 
grunnet helseplager.  
Gruppens vurdering: LMU har tidligere bevilget midler til noen gode kontorstoler 
som lånes ut til studenter med tilretteleggingsbehov, og har også innvilget midler til 
noen heve-senke-bord som er plassert på ulike lesesaler. Etter at T132 ble 
omdisponert til læringssenteret, har heve-senke-bordet der blitt lånt ut ved 
forespørsel. Det har imidlertid vært flere forespørsler, men disse har fått avslag da 
man ikke har hatt flere bord til utlån. Arbeidsgruppen tilrår derfor at LMU bevilger 
10 000,- til 2 heve-senke-bord som kan lånes ut til studenter med 
tilretteleggingsbehov.  

6. Behov for møbler på erstatningsrom på samfunnet. Det ble stilt spørsmål om det 
er behov for innkjøp av møbler i salene som skal disponeres av studenter på 
REALTEK i perioden TF-bygningen er under oppgradering. Eiendomsavdelingen 
kommer til å gjenbruke møbler fra saler som tas ut av drift, så det ser ikke ut til at det 
er et behov for ytterligere møbler inntil videre.  

7. Kafemøbler utenfor Ur-bygningen. Det er noen kafemøbler som står utenfor Ur-
bygningen, men disse kunne vært supplert med flere bord og stoler.  
Gruppens vurdering: Gruppen ser at det kan være behov for flere utemøbler, men 
tatt i betraktning at det er en begrenset sesong for å sitte ute gjennom studieåret, er 
dette kanskje ikke et tiltak som vil glede så mange. Det ble også stilt spørsmål om 
dette tiltaket kan betraktes som et læringsmiljøtiltak.  

8. Utskiftning av noen stoler i lesesal/bibliotek på Sørhellinga. Arbeidsstoler for 
studenter på Sørhellinga er ikke gode arbeidsstoler. Stolene på lesesalen i 1. etasje, 
som har heve-senk-funksjon, fungerer noe bedre enn stolene på biblioteket og i 
grupperommene. Disse stolene bør vurderes skiftet ut.  
Gruppens vurdering: Både studieavdelingen og studentenes arbeidsutvalg har fått 
tilbakemeldinger om at stolene på Sørhellinga er ubehagelige. Mange synes de er 
harde med dårlig sittekomfort, og plaststolene blir klamme når man sitter lenge på 
dem. Biblioteket og grupperommene blir mye brukt, og arbeidsgruppen tilrår at LMU 
bevilger den resterende summen til innkjøp av nye stoler til studentarbeidsplasser og 
grupperom knyttet til biblioteket.  
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Studiedirektørens vurdering 
Studiedirektøren takker arbeidsgruppen for gode innspill, og støtter de vurderinger 
arbeidsgruppen har gjort.  

 

Forslag til vedtak  
Læringsmiljøutvalget tildeler midler til følgende mindre tiltak i 2017:  

Tiltak Sum 

2 seminar om psykisk helse, ett på Ås og ett på Adamstuen 10 000,- 

2 heve-senk-bord til utlån for studenter med ryggplager 10 000,- 

Nye stoler i biblioteket på Sørhellinga 58 620,- 

Sum 78 620,- 

 



 

NMBU Læringsmiljøutvalget 31.05.2017 
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Bakgrunn		
I	løpet	av	våren	har	det	kommet	inn	en	rekke	innspill	til	studieavdelingen	fra	studieveiledere	
og	fakultet	som	ser	behovet	for	en	revidering	av	gjeldende	kontrakt	for	gradsoppgaver.	Det	
har	også	kommet	innspill	fra	AMU	i	forbindelse	med	krav	om	HMS.		
	

Gradskontrakten 
Forslag	til	mer	utdypende	HMS	krav	er	tatt	inn	i	gradskontrakten.	Det	har	blant	annet	blitt	
presisert	at	behovet	for	å	ta	vaksiner	også	gjelder	ved	feltarbeid	i	Norge,	ikke	bare	ved	
feltarbeid	i	utlandet.	I	kontrakten	er	det	lagt	inn	linker	direkte	til	nettsider	for	å	foreta	sikker	
jobbanalyse	og	fylle	inn	feltkort.	Det	ligger	også	linker	til	informasjon	om	vaksiner	og	HMS	
ved	feltarbeid,	‐kurs	og	labarbeid.	Punktene	som	gjelder	særskilt	ved	feltarbeid,	‐kurs	og	
labarbeid	er	samlet	i	en	egen	tabell.	Alle	oppdateringer/endringer	i	punktene	i	tabellene	
Studentenes	eget	ansvar,	For	studenter	med	masteroppgaver	som	inneholder	felt‐	og	labarbeid	og	
Forpliktelser	–	for	student	og	veileder	er	markert	med	gult	i	vedlegget:	Utkast	kontrakt	
gradsoppgave.	
	
I	den	nåværende	kontrakt	for	gradsoppgaver	er	det	på	siste	side	informasjon	som	omhandler	
prosjekter	der	det	skal	samles	inn,	registreres,	behandles,	eller	lagres	personopplysninger.	I	
den	reviderte	kontrakten	er	denne	teksten	fjernet	da	tilsvarende	informasjon	står	i	et	av	
feltene	under	Forpliktelser	med	lenke	til	NSD	‐	personvernombudet	for	forskning		
	
	
Studiedirektørens vurdering 
Kontrakt	for	gradsoppgaver	revideres,	på	linje	med	andre	skjemaer,	fortløpende,	men	
studiedirektøren	ønsker	nå	å	legge	frem	kontrakten	for	LMU	på	grunn	av	foreslåtte	HMS	
presiseringer.	Studieavdelingen	tilstreber	å	lage	flere	skjemaer	helelektroniske	for	å	lette	
saksgangen.	Kontrakt	for	gradsoppgaver	kan	ikke	gjøres	om	til	et	elektroniskskjema	på	
grunn	av	kravet	om	signatur	fra	fakultet,	veileder(e)	og	studenten(e).	Den	godkjente	
kontrakten	om	gradsoppgave	arkiveres	i	studenten(e)s	studentmappe(r)	i	P360.	
	

Forslag til vedtak 	
Læringsmiljøutvalget	støtter	studiedirektørens	forslag	til	ny	kontrakt	om	gradsoppgave.	
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Kontrakt mellom student(er) og veileder(e), 
inkludert prosjekt- og fremdriftsplan for 
gradsoppgaver. 

Kontrakten fylles ut elektronisk, skrives ut, signeres og leveres fakultetet innen fristen 
satt av det enkelte fakultet. Kontakt studieveileder for informasjon om frist. 

Kontrakt mellom: 
Studenten(e)s navn        
Studentnummer        
Studieprogram        
Hovedveileders navn  
(som er tilsatt ved NMBU)  

       

Hovedveileders fakultet    
Tilleggsveileders navn  
(ekstern/ intern) 

       

Tilleggsveileders fakultet/institusjon        
Tilleggsveileders epost adresse        

 

Gradsoppgaven 
Oppgavens omfang i 
studiepoeng 

       

Foreløpig tittel norsk   

Foreløpig tittel engelsk        

Skal skrives på 
følgende språk: 

   

Problemstilling/ målbeskrivelse: 

  

Kort om materiale og metode: 

  

Budsjett: (utgifter til felt, lab., arbeid, reiser, trykking av oppgave osv., og hvordan dette er 
tenkt dekket) 
  

 

Spesialpensum (NB! Gjelder kun masteroppgaver og er valgfritt) 

Har du / dere spesialpensum 
tilknyttet oppgaven? 

   

Hvis ja, hvor omfattende (antall 
stp.)? 
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Fremdriftsplan  

 Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des År 
Start ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Forberedelser ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Feltarbeid ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Lab.arbeid ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Databearbeiding ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Oppgaveskriving ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Redigering ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Trykking ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Innlevering ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Definere 
spes.pens. 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   

Lese spes.pens.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
Eksamen ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
      ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
      ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   
      ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐   

 

Eventuelle kommentarer 

       

 

Studentenes eget ansvar: 

Som student plikter jeg/vi å levere 3 eksemplar av oppgaven for stempling ved SiT 
(ett beholder SiT for levering til hovedbibliotek, ett til hovedveileder og ett til sensor). 
I tillegg ønsker fakultetene ett eksemplar til eget bibliotek. Gradsoppgaven skal i 
tillegg innleveres i en elektronisk versjon i PDF-format.  

☐ 

Jeg/vi er kjent med at brudd på bestemmelsene om at fusk eller forsøk på fusk samt 
plagiat eller forsøk på plagiat, kan medføre sanksjoner.  ☐ 

 

For studenter med masteroppgaver som inneholder felt- og labarbeid: 

Som student med arbeid som innebærer bruk av ulikt utstyr tilhørende fakultetet, 
plikter jeg/vi å bruke utstyret etter de regler som fakultetet har. ☐ 

Som student med gradsoppgave med feltarbeid i inn- og utland er jeg/vi selv 
ansvarlig for å ta kontakt med egnet helsepersonell for å få orientering om hvilke 
vaksiner/medisiner jeg/vi må ta. Det er også mitt ansvar å ta vaksinene før avreise 
og følge riktig dosering på medisinene under feltarbeidet. Les om vaksinering ved 
feltarbeid. Feltkort for deltaker må fylles ut før avreise både i inn- og utland. 

☐ 

                                                            
1 Disse punktene gjelder for studenter med masteroppgave på 30/60 stp. som ønsker å ha et 
spesialpensum 
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Som student med gradsoppgave i utlandet er jeg/vi selv ansvarlig for å skaffe visum, 
oppholdstillatelse og evt. andre nødvendige papirer til det aktuelle land før avreise 
samt å fylle ut Feltkort for deltager må fylles ut før avreise.  

☐ 

Som student med feltarbeid i inn- og utland, er jeg/vi selv ansvarlig for å utføre 
«Sikker jobbanalyse» og sette meg inn i Retningslinje for helse, miljø og sikkerhet ved 
feltarbeid, feltkurs og ekskursjoner. 

☐ 

Som student med laboratoriearbeid, plikter jeg/vi å følge fakultetets regler og 
forskrifter for bruk av lokaler og utstyr samt å gjennomgå grunnleggende opplæring i 
helse, miljø og sikkerhet før arbeidet påbegynner. Laboratoriesikkerhet.

☐ 

 

Forpliktelser Student Veileder

Jeg/vi har lest, og gjort oss kjent med, NMBUs regelverk om 
gradsoppgaver i Forskrift om studier ved NMBU og Retningslinjer for 
studenter og veileder 

☐ ☐ 

Jeg/vi har gjort oss kjent med NMBUs etiske retningslinjer for 
forskningsetikk. 

☐ ☐ 

Som veileder forplikter jeg/vi å kjenne til NMBUs HMS regler og 
kunne formidle disse videre til studenten(e) 

 ☐ 

Hvis det er relevant for den aktuelle oppgaven: Det er foretatt en 
risikovurdering av det praktiske arbeidet knyttet til masteroppgaven. 

☐ ☐ 

Jeg/vi har lest, og gjort oss kjent med, NMBUs retningslinjer for 
behandling av fusk og forsøk på fusk til eksamen og prøve på 
nettsiden «Forskrifter ved NMBU»

☐ ☐ 

Hvis spesialpensum forplikter jeg/vi meg/oss til å definere 
spesialpensumets tittel og innhold senest 1 måned før eksamen i 
spesialpensumet i masterstudiet, og levere dette til fakultetet for 
godkjenning.  

☐ ☐ 

For studenter som skriver (utarbeider) gradsoppgaven sammen:  
Jeg forplikter meg til å møte fram til muntlig diskusjon av oppgaven  

Student 1    
Student 2    

 
 

☐ 
☐ 

 

Som veileder(e) forplikter jeg/vi meg/oss til å gi studenten(e) faglig 
og metodisk veiledning og kritikk av arbeidet etter beste evne. Jeg 
(vi) vil avsette 20/40/80 timer til veiledning/korreksjon/sensurering 

 ☐ 
 

Når hoved- og tilleggsveileder(e) er ansatt på ulike fakultet ved 
NMBU, avtaler vi med dette å fordele veiledningsansvaret med 
følgende prosentsatser.  
Hovedveileder:           % 
Tilleggsveileder:          % 

 ☐ 
 

Skal oppgaven være konfidensiell (klausuleres)?      Ja ☐  Nei ☐ 
Dersom oppgaven skal være konfidensiell, plikter student og 
veileder å fylle ut skjema for konfidensiell oppgave. 
Studenten plikter også å sørge for at oppgaven klausuleres ved 
innlevering i det elektroniske arkivet, Brage. 

 
☐ 
 

☐ 
 

 
☐ 

Dersom oppgaven innebærer å samle inn, registrere, behandle, eller 
lagre personopplysninger er dette sannsynligvis meldepliktig og 
meldeskjema må fylles ut og sendes til Personvernombudet for 
forskning. Personvernombud, meldeskjema og endring 

☐ 
 

 

Som student vil jeg/vi etter beste evne følge denne kontrakten (med 
prosjekt- og fremdriftsplan), som jeg/vi og min(e) veileder(e) har 
utarbeidet.  

☐ 
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Underskrifter 

Student(er)  Sted, dato   

Hovedveileder  Sted, dato   

Biveileder(e)  Sted, dato   

 

Fylles ut av fakultetet: 

Kontrakt, Prosjekt- og fremdriftsplan er mottatt (Dato og fakultetets stempel) 

       

Planen er godkjent av FAK-SU-leder (Dato og underskrift) 
       

 

Spesialpensum (NB! Gjelder kun masteroppgaver og er valgfritt) 

Har du / dere spesialpensum 
tilknyttet oppgaven? 

   

Hvis ja, hvor omfattende (antall 
stp.)? 

   

 

Den godkjente kontrakten arkiveres i studenten(e)s studentmappe(r) i P360.  



 

REFERAT 

LOKALT LMU på Adamstuen 
 

Dato: 26.04.17 

Tid: 08:00 

Sted: Adamstuen, Bygning 1, møterom “Stoga” 

 

Til stedet:  

Katherine Eidsmo – møteleder 

Anne Marte Øverseth – veterinærstudent kull 14 

Helga Lindheim – veterinærstudent kull 16 og vara for sentralt LMU 

Julie Biti Teigmo – representant LMU sentralt 

Ole Taugbøl – instituttleder BASAM 

Torun Wirstad fra Eiendomsavdeling på Adamstuen (tidligere tekniskavdeling) 

Melanie Etchell – sekretær – Studforsk team (tidligere studieavdeling på Adamstuen) 

 

Petri Raappana fra IT deltok ikke på møtet. 

 

Kopi sendes: Halvor Hektoen (prorektor) og Bodil Norderval (sekretær, sentral LMU) 

 
1. Referat fra siste møte (08.02.17) ble gått gjennom og godkjent 

Det var spørsmål knyttet til følgende punkter: 

 - Klokka i Aud 1 og «moderuret»   

Torun rapporterte om at klokken i Aud 1 har blitt reparert og «moderuret» har blitt overhalt.   

Klokkene på alle auditorium skal nå fungere riktig. 

  

 - Det har blitt skaffet kaffe-timer på anatomisk lesesal.  Torun skal undersøke om det fortsatt 

mangler «timer» på de andre lesesaler. 
 

 - IT 
Studentene savner fortsatt IT-hjelp på Adamstuen.  Melanie skal ta dette opp direkte med IT-

avdeling på Ås. 
 
2. Studentsaker til LMU: 

 

2.1 – Semesterplan i diff.året for prodmed. Det har blitt vedtatt at studenter som velger 

prodmed-retningen skal være 3 uker i Sandnes sammenhengende. Dette er uheldig, særlig for 

studenter som har barn og ettermiddagsjobb. 

Etter diskusjon ble det bestemt at Kathrine (møteleder) skal skrive et utkast til et brev som 

sendes i første omgang til ProdMed v/instituttleder Irma Oskam. Problemer særlig for 

studenter med barn, og mulighet for å søke om støtte til en ekstra reise fra og til Sandes tas 

opp i brevet. 
 

2.2- IT - hva er status etter at dette ble tatt opp forrige møte?  

 

Se IT-saken under punkt 1. 

 

2.3- Psykisk helse: oppdatering hva vi har gjort siden sist og litt om hva vi tenker videre. 

Sentralt LMU har vist interesse. Kanskje sentralt LMU-representant kan bringe det dit?  

 



Seminaret om psykisk helse og studier, som ble holdt i mars var vellykket.  Mange deltok og 

mente at seminaret var veldig nyttig. Studenter på Campus Ås vil gjerne høre mer om 

seminaret og arrangere en lignende seminar på Ås. Julie, som er også representant i det 

sentrale LMU vil ta dette videre med dem. 

 
3. Saker til eventuelt 

3.1 Kaldt på Patologen 
Noen studenter har klaget over at det er veldig kaldt på patologens 
obduksjonssal enkelte dager om vinteren.  Torun skal ta opp saken. 

3.2 Mye støy utenfor lesesal i bygg 11 
Døren til lesesalen klaffer og blir blåst åpen når ytterdøren åpnes. Det kommer 
også en del støy fra gangen og fra studentgarderoben ved siden av lesesalen.  
Torun skal undersøker saken.  
 

Tilbakemelding på saker tatt opp i LMU 26.04.17 

 

Timer i lesesal bygning 11. Elektriker Espen Andresen tar en runde i alle lesesaler for å 

sjekke at det finnes timer til vannkoker i alle saler. (Torun) 

Dørpumpe lesesal bygning 11. Driftstekniker Frode Eliasen sjekker opp om det er mulig å 

stramme pumpa slik at den ikke går opp så lett, men når det blir undertrykk i bygget er det 

vanskelig å unngå. Sender en beskjed til ProdMed om at studentene oppfatter dette som et 

problem, og at ytterdøren må holdes mest mulig lukket. (Torun) 

Kalt på patologisalen. Studentene må gi beskjed når de mener det er kaldt, først da kan vi 

sjekke hva som eventuelt kan rettes på. (Torun) 
 
 

Neste møte blir enten i mai/juni eller aug/september.  Datoen avtales senere. 
 

 

 

02.05. 2017 ME 
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